
AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 1 de 24

ATA PREGÃO

PREGÃO Nº. 002/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 035/2024

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)

Às 13:00 do dia 11/04/2024, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar
os  procedimentos  relativos  ao  presente  Pregão,  Amparo  legal  Lei  14.133/2021,  Art.  28,  I,  cujo  objeto  é
(AQUISIÇÃO  DE  SUPLEMENTO  ALIMENTAR  PARA  SECRETARIA  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE  ALTO
JEQUITIBÁ/MG).
Inicialmente,  o(a)  Pregoeiro(a)  abriu  a  sessão  pública  em  atendimento  às  disposições  contidas  no  edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.  Ao final  do prazo previsto no edital,  foram
encerradas  as  ofertas  de  lance  e  dado  prosseguimento  aos  demais  tramites  do  processo  até  sua  fase  de
homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso.
Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 27/03/2024
Limite de impugnação: 08/04/2024
Final da Proposta/Início da Sessão: 11/04/2024 às 13:00

Esclarecimentos e Impugnações
Solicitação Resposta

Nome: BRUNO ARRUDA SOARES Nome:

Esclarecimento:
Aplica-se a este Pregão o disposto no Art. 48, § 3º, da Lei
Complementar nº. 147/2014 que estabelece a prioridade de
contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte
sediadas LOCAL ou REGIONALMENTE, portanto, a licitação será
exclusiva para ME e EPP locais e regionais..

Resposta:

Nome: BRUNO ARRUDA SOARES Nome:

Esclarecimento:
19.3 - Aplica-se a este processo o disposto no Art. 48, § 3º, da Lei
Complementar nº. 147/2014 que estabelece a prioridade de
contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte
sediadas LOCAL ou REGIONALMENTE, portanto, a licitação será
exclusiva para ME e EPP locais e regionais. 19.4 - Para fins de
aplicação desse dispositivo, com base no Decreto Municipal nº
2.649/2023, considera-se: I - âmbito local: o limite geográfico do
Município; II - âmbito regional: o âmbito dos Municípios que integram a
Mesorregião e/ou Microrregião geográfica, conforme definido pelo
Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE. código 61. -
MUNICÍPIOS: Abre-Campo, Alto Caparaó, Caparaó, Caputira, Chalé,
Durandé, Lajinha, Luisburgo, Manhuaçu, Manhumirim, Martins Soares,
Matipó, Pedra Bonita, Reduto, Santa Bárbara do Leste, Santa
Margarida, Santana do Manhuaçu, São João do Manhuaçu, São José do
Mantimento e Simonésia.

Resposta:

Nome: guilherme drumond sobral Nome: Simone Nunes Faria

Esclarecimento:
entro com recurso nos lotes onde tive melhor preço, devido a estar
localizado na cidade de Manhumirim, a poucos quilômetros da cidade
de alto jequitibá, sendo assim capas de prestar melhor assistência e
agilidade na entrega dos produtos

Resposta:
Prezado Fornecedor, as razões recursais devem ser
apresentadas em documento anexo no campo específico.



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 2 de 24

Lote 1
Lote 1

Fornecedor: NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA CNPJ/CPF 48.683.237/0001-40

Data/hora de envio 10/04/2024 11:40:02 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - DIETA ENTERAL NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, SEM LACTOSE E ISENTA DE FIBRAS, COMPOSTO POR 100%
PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, 1 LITRO.DISTRIBUIÇÃO ENERGÉTICA:DENSIDADE CALÓRICA: 1.2 KCAL / ML 1200 KCAL POR
LITROPROTEÍNAS: 15%CARBOIDRATOS: 56%GORDURAS: 29%FONTE DE PROTEÍNAS: 100% PROTEÍNA ISOLADA DE
SOJA.FONTE DE CARBOIDRATOS: 100% MALTODEXTRINA.FONTE DE LIPÍDIOS: 51% ÓLEO DE CANOLA E 49% TCMFORMAS
DE APRESENTAÇÃO: TETRA SQUARE 1 LOSMOLALIDADE: 360 MOSM/KG DE ÁGUAREFERÊNCIA DE MERCADO: ISOSOURCE
SOYA.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

DIETA ENTERAL NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, SEM
LACTOSE E ISENTA DE FIBRAS, COMPOSTO POR 100% PROTEÍNA
ISOLADA DE SOJA, 1 LITRO.DISTRIBUIÇÃO
ENERGÉTICA:DENSIDADE CALÓRICA: 1.2 KCAL / ML 1200 KCAL
POR LITROPROTEÍNAS: 15%CARBOIDRATOS: 56%GORDURAS:
29%FONTE DE PROTEÍNAS: 100% PROTEÍNA ISOLADA DE
SOJA.FONTE DE CARBOIDRATOS: 100% MALTODEXTRINA.FONTE
DE LIPÍDIOS: 51% ÓLEO DE CANOLA E 49% TCMFORMAS DE
APRESENTAÇÃO: TETRA SQUARE 1 LOSMOLALIDADE: 360
MOSM/KG DE ÁGUAREFERÊNCIA DE MERCADO: ISOSOURCE SOYA.

1.500,00 LITRO 18,40

Marca: ISOSOURCE SOYA Fabricante: NESTLÉ Modelo: TETRA SQUARE 1L

Lote 2
Lote 2

Fornecedor: NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA CNPJ/CPF 48.683.237/0001-40

Data/hora de envio 10/04/2024 11:40:02 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

2 - DIETA ENTERAL NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, SEM LACTOSE E MIX DE FIBRAS, COMPOSTO POR 100%
PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, 1 LITRO.DISTRIBUIÇÃO ENERGÉTICA:DENSIDADE CALÓRICA: 1.2 KCAL/ML 1200 KCAL POR
LITROPROTEÍNAS: 14%CARBOIDRATOS: 55%GORDURAS: 31%FONTE DE PROTEÍNAS: 100% PROTEÍNA ISOLADA DE
SOJAFONTE DE CARBOIDRATOS: 100% MALTODEXTRINAFONTE DE LIPÍDEOS: 53% ÓLEO DE CANOLA E 47% TCMFONTE DE
FIBRAS: 17 G/L, 40% FIBRA DE SOJA,36% GOMA GUAR PARCIALMENTE HIDROLISADA E 24% INULINARELAÇÃO CALORIA
NÃO PROTEICA/GN 152:1FORMAS DE APRESENTAÇÃO: TETRA SQUARE 1000 MLOSMOLARIDADE 321 MOSM/L DE
ÁGUAREFERÊNCIA DE MERCADO: ISOSOURCE SOYA FIBER

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

DIETA ENTERAL NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, SEM
LACTOSE E MIX DE FIBRAS, COMPOSTO POR 100% PROTEÍNA
ISOLADA DE SOJA, 1 LITRO.DISTRIBUIÇÃO
ENERGÉTICA:DENSIDADE CALÓRICA: 1.2 KCAL/ML 1200 KCAL POR
LITROPROTEÍNAS: 14%CARBOIDRATOS: 55%GORDURAS:
31%FONTE DE PROTEÍNAS: 100% PROTEÍNA ISOLADA DE
SOJAFONTE DE CARBOIDRATOS: 100% MALTODEXTRINAFONTE DE
LIPÍDEOS: 53% ÓLEO DE CANOLA E 47% TCMFONTE DE FIBRAS: 17
G/L, 40% FIBRA DE SOJA,36% GOMA GUAR PARCIALMENTE
HIDROLISADA E 24% INULINARELAÇÃO CALORIA NÃO
PROTEICA/GN 152:1FORMAS DE APRESENTAÇÃO: TETRA SQUARE
1000 MLOSMOLARIDADE 321 MOSM/L DE ÁGUAREFERÊNCIA DE
MERCADO: ISOSOURCE SOYA FIBER

2.500,00 LITRO 21,85

Marca: ISOSOURCE SOYA FIBER Fabricante: NESTLÉ Modelo: TETRA SQUARE 1L

Lote 3
Lote 3

Fornecedor: L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA CNPJ/CPF 47.915.446/0001-00



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 3 de 24

Data/hora de envio 02/04/2024 08:52:47 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

3 - FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES DE IDADE, 400G.FÓRMULA INFANTIL DE
PARTIDA EM PÓ, À BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS INTACTAS, PARA LACTENTES ATÉ OS 6 MESES DE VIDA. CONTÉM
PREBIÓTICOS E CONTA COM PRESENÇA DE DHA E ARA. SEU TEOR DE VITAMINAS A E C E DOS MINERAIS FERRO E ZINCO
SÃO ADAPTADOS AOS ACHADOS DO ESTUDO NUTRIPLANET BRASIL.REFERÊNCIA DE MERCADO: APTAMIL PREMIUM 1

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DE 0 A 6
MESES DE IDADE, 400G.FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ, À
BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS INTACTAS, PARA LACTENTES ATÉ
OS 6 MESES DE VIDA. CONTÉM PREBIÓTICOS E CONTA COM
PRESENÇA DE DHA E ARA. SEU TEOR DE VITAMINAS A E C E DOS
MINERAIS FERRO E ZINCO SÃO ADAPTADOS AOS ACHADOS DO
ESTUDO NUTRIPLANET BRASIL.REFERÊNCIA DE MERCADO:
APTAMIL PREMIUM 1

300,00 LATA 23,60

Marca: DANONE Fabricante: DANONE Modelo: APTAMIL 1 400G

Lote 4
Lote 4

Fornecedor: L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS
LTDA CNPJ/CPF 47.915.446/0001-00

Data/hora de envio 02/04/2024 08:52:47 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

4 - FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES DE IDADE, 400GFÓRMULA INFANTIL DE
SEGUIMENTO EM PÓ, A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS INTACTAS, INDICADA PARA CRIANÇAS ENTRE 6 E 1 ANO DE VIDA.
CONTÉM PREBIÓTICOS, ADEQUADA RELAÇÃO ÔMEGA 6:ÔMEGA 3, OS ÁCIDOS GRAXOS DHA E ARA, ALÉM DA PRESENÇA DE
NUCLEOTÍDEOS. SEU TEOR DE VITAMINAS A E C É ADAPTADO AO ESTUDO NUTRIPLANET BRASIL A. CONTÉM LACTOSE.
NÃO CONTÉM GLÚTEN.REFERÊNCIA DE MERCADO: APTAMIL PREMIUM 2

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DE 6 A 12
MESES DE IDADE, 400GFÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM
PÓ, A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS INTACTAS, INDICADA PARA
CRIANÇAS ENTRE 6 E 1 ANO DE VIDA. CONTÉM PREBIÓTICOS,
ADEQUADA RELAÇÃO ÔMEGA 6:ÔMEGA 3, OS ÁCIDOS GRAXOS DHA
E ARA, ALÉM DA PRESENÇA DE NUCLEOTÍDEOS. SEU TEOR DE
VITAMINAS A E C É ADAPTADO AO ESTUDO NUTRIPLANET BRASIL
A. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.REFERÊNCIA DE
MERCADO: APTAMIL PREMIUM 2

300,00 LATA 23,40

Marca: DANONE Fabricante: DANONE Modelo: APTAMIL 2 400G

Lote 5
Lote 5

Fornecedor: L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS
LTDA CNPJ/CPF 47.915.446/0001-00

Data/hora de envio 02/04/2024 08:52:47 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

5 - FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES, ESPESSADO PARA LACTENTE COM REGURGITAÇÃO
FREQUENTE E OU REFLUXO GASTRESOFÁGICO, 400G.A FÓRMULA É ESPESSADA COM A GOMA ALIMENTAR JATAÍ (0,4G /100
ML). ESSE ESPESSANTE TEM A PARTICULARIDADE DE SE MANTER INALTERADO DURANTE A DIGESTÃO, O QUE AJUDA A
FACILITAR A DEGLUTIÇÃO E PODE AUXILIAR NA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS COM REFLUXO E/OU REGURGITAÇÃO.SUA
COMPOSIÇÃO CONTÉM AINDA ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS ÔMEGA 6 (ARA) E ÔMEGA 3 (DHA), NÃO CONTÉM GLÚTEN NEM
SACAROSE.REFERÊNCIA DE MERCADO: APTAMIL AR

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 4 de 24

FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES,
ESPESSADO PARA LACTENTE COM REGURGITAÇÃO FREQUENTE E
OU REFLUXO GASTRESOFÁGICO, 400G.A FÓRMULA É ESPESSADA
COM A GOMA ALIMENTAR JATAÍ (0,4G /100 ML). ESSE ESPESSANTE
TEM A PARTICULARIDADE DE SE MANTER INALTERADO DURANTE
A DIGESTÃO, O QUE AJUDA A FACILITAR A DEGLUTIÇÃO E PODE
AUXILIAR NA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS COM REFLUXO E/OU
REGURGITAÇÃO.SUA COMPOSIÇÃO CONTÉM AINDA ÁCIDOS
GRAXOS ESSENCIAIS ÔMEGA 6 (ARA) E ÔMEGA 3 (DHA), NÃO
CONTÉM GLÚTEN NEM SACAROSE.REFERÊNCIA DE MERCADO:
APTAMIL AR

100,00 LATA 31,95

Marca: DANONE Fabricante: DANONE Modelo: APTAMIL AR 400 GR

Lote 6
Lote 6

Fornecedor: L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS
LTDA CNPJ/CPF 47.915.446/0001-00

Data/hora de envio 02/04/2024 08:52:47 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

6 - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA RECÉM-NASCIDOS PRÉ-TERMO E/OU DE ALTO RISCO, 400G.COMPOSIÇÃO:
PREBIÓTICOS, DHA, ARA, NUCLEOTÍDEOS, TCM (TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA) E TAURINA.INDICAÇÕES:
ALIMENTAÇÃO PARA PREMATUROS TARDIOS COM PESO MAIOR QUE 1,8KG E PÓS-ALTA ATÉ 52 SEMANA PÓS-
CONCEPÇÃO.REFERÊNCIA DE MERCADO: APTAMIL PROEXPERT PRE TRANSITION E PRÉ-NAN TRANSITION.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA RECÉM-NASCIDOS PRÉ-TERMO
E/OU DE ALTO RISCO, 400G.COMPOSIÇÃO: PREBIÓTICOS, DHA,
ARA, NUCLEOTÍDEOS, TCM (TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA) E
TAURINA.INDICAÇÕES: ALIMENTAÇÃO PARA PREMATUROS
TARDIOS COM PESO MAIOR QUE 1,8KG E PÓS-ALTA ATÉ 52
SEMANA PÓS-CONCEPÇÃO.REFERÊNCIA DE MERCADO: APTAMIL
PROEXPERT PRE TRANSITION E PRÉ-NAN TRANSITION.

50,00 LATA 46,50

Marca: DANONE Fabricante: DANONE Modelo: APTAMIL PRE 2 400GR

Lote 7
Lote 7

Fornecedor: L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS
LTDA CNPJ/CPF 47.915.446/0001-00

Data/hora de envio 02/04/2024 08:52:47 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

7 - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, 400GFÓRMULA
INFANTIL PARA LACTENTES E PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA COM NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS
ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. FONTE DE PROTEINA, DE VITAMINAS, MINERAIS E NUCLEOTÍDEOS, ÁCIDOS
GRAXOS ESSENCIAIS DHA (ÔMEGA 3) E ARA (ÔMEGA 6).REFERÊNCIA DE MERCADO: APTAMIL PROEXPERT SL

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA
INFÂNCIA COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, 400GFÓRMULA
INFANTIL PARA LACTENTES E PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA
INFÂNCIA COM NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS
COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. FONTE DE PROTEINA, DE
VITAMINAS, MINERAIS E NUCLEOTÍDEOS, ÁCIDOS GRAXOS
ESSENCIAIS DHA (ÔMEGA 3) E ARA (ÔMEGA 6).REFERÊNCIA DE
MERCADO: APTAMIL PROEXPERT SL

100,00 LATA 45,60

Marca: DANONE Fabricante: DANONE Modelo: APTAMIL SL 400GR

Lote 8
Lote 8



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 5 de 24

Fornecedor: L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS
LTDA CNPJ/CPF 47.915.446/0001-00

Data/hora de envio 02/04/2024 08:52:47 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

8 - FÓRMULA INFANTIL HIPOALERGÊNICA, ALERGIA À LACTOSE E A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA, 400G.FÓRMULA
INFANTIL EM PÓ HIPOALERGÊNICA, DESENVOLVIDA PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DE 0 A 36
MESES COM NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS: COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE E COM PROTEÍNA
EXTENSAMENTE HIDROLISADA.SUA FÓRMULA É ADICIONADA DO DHA, DA FAMÍLIA ÔMEGA 3, E DO ARA, DA FAMÍLIA
ÔMEGA 6, OS ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS PREDOMINANTES DO SISTEMA NERVOSO CENTRAL E FUNDAMENTAIS PARA
SEU DESENVOLVIMENTO, ESPECIALMENTE NOS PRIMEIROS MESES DE VIDA. E É AINDA ADICIONADO DE VITAMINAS,
MINERAIS, OLIGOELEMENTOS E NUCLEOTÍDEOS. LATA COM 400 GRAMAS.REFERÊNCIA DE MERCADO: PREGOMIN PEPTI

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

FÓRMULA INFANTIL HIPOALERGÊNICA, ALERGIA À LACTOSE E A
PROTEÍNA DO LEITE DE VACA, 400G.FÓRMULA INFANTIL EM PÓ
HIPOALERGÊNICA, DESENVOLVIDA PARA LACTENTES E CRIANÇAS
DE PRIMEIRA INFÂNCIA DE 0 A 36 MESES COM NECESSIDADES
DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS: COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE E
COM PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA.SUA FÓRMULA É
ADICIONADA DO DHA, DA FAMÍLIA ÔMEGA 3, E DO ARA, DA
FAMÍLIA ÔMEGA 6, OS ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS
PREDOMINANTES DO SISTEMA NERVOSO CENTRAL E
FUNDAMENTAIS PARA SEU DESENVOLVIMENTO, ESPECIALMENTE
NOS PRIMEIROS MESES DE VIDA. E É AINDA ADICIONADO DE
VITAMINAS, MINERAIS, OLIGOELEMENTOS E NUCLEOTÍDEOS.
LATA COM 400 GRAMAS.REFERÊNCIA DE MERCADO: PREGOMIN
PEPTI

100,00 LATA 105,00

Marca: DANONE Fabricante: DANONE Modelo: PREGOMIN PEPTI 400 GR

Lote 9
Lote 9

Fornecedor: L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS
LTDA CNPJ/CPF 47.915.446/0001-00

Data/hora de envio 02/04/2024 08:52:47 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

9 - FÓRMULA INFANTIL HIPOALERGÊNICA, ALERGIA À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA (APLV), 400G.FÓRMULA
EXTENSAMENTE HIDROLISADA, NUTRICIONALMENTE BALANCEADA E SEGURA, CONTENDO 100% DE PROTEÍNA LÁCTEA
EXTENSAMENTE HIDROLISADA, ADAPTADA EXCLUSIVAMENTE PARA OS LACTENTES QUE SOFREM DE ALERGIAS ÀS
PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA, PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA.CONTÉM: PREBIÓTICOS, ÁCIDOS
GRAXOS DHA E ARA, E NUCLEOTÍDEOS.REFERÊNCIA DE MERCADO: APTAMIL PROEXPERT PEPTI

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

FÓRMULA INFANTIL HIPOALERGÊNICA, ALERGIA À PROTEÍNA DO
LEITE DE VACA (APLV), 400G.FÓRMULA EXTENSAMENTE
HIDROLISADA, NUTRICIONALMENTE BALANCEADA E SEGURA,
CONTENDO 100% DE PROTEÍNA LÁCTEA EXTENSAMENTE
HIDROLISADA, ADAPTADA EXCLUSIVAMENTE PARA OS LACTENTES
QUE SOFREM DE ALERGIAS ÀS PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA,
PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA.CONTÉM:
PREBIÓTICOS, ÁCIDOS GRAXOS DHA E ARA, E
NUCLEOTÍDEOS.REFERÊNCIA DE MERCADO: APTAMIL PROEXPERT
PEPTI

100,00 LATA 75,00

Marca: DANONE Fabricante: DANONE Modelo: APTAMIL PEPTI 400 GR

Lote 10
Lote 10

Fornecedor: hassen raad distribuidora de medicamentos e produtos
nutrici CNPJ/CPF 21.296.343/0001-15

Data/hora de envio 09/04/2024 15:06:08 Avaliação da proposta: Classificado.



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 6 de 24

Descrição Comprador

10 - SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA ADULTOS, LATA COM NO MÍNIMO 370 GR.SUPLEMENTO NUTRICIONAL FORMULADO
COM NUTRIENTES ESSENCIAIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES VITAMÍNICAS, PROTEICAS E CALÓRICAS DE PESSOAS A
PARTIR DOS 50 ANOS DE IDADE. É NORMOCALÓRICO E HIPERPROTEICO, PODENDO SER ADMINISTRADA VIA ORAL OU
SONDA.DISTRIBUIÇÃO ENERGÉTICA:PROTEÍNAS: 35%CARBOIDRATOS: 34%GORDURAS: 31%OSMOLALIDADE: 209 MOSM/KG
(CONFORME RECONSTITUIÇÃO INDICADA PELO FABRICANTE (27,5 G + 180 ML DE ÁGUA).FONTE DE PROTEÍNAS: 36%
PROTEÍNA CONCENTRADA DE SORO DE LEITE DE VACA, 36% CASEINATO DE CÁLCIO OBTIDO DO LEITE DE VACA E 28%
LEITE INTEGRALFONTE DE CARBOIDRATOS: 53% MALTODEXTRINA E 47% LEITE INTEGRALFONTE DE LIPÍDEOS: 100%
LEITE INTEGRALFONTE DE FIBRAS: 2,2 G/PORÇÃO DIÁRIA RECOMENDADA (27,5 G, 2X AO DIA). 71% FOS
(FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS) E 29% INULINAREFERÊNCIA DE MERCADO: NUTREN SENIOR

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA ADULTOS, LATA COM NO MÍNIMO
370 GR.SUPLEMENTO NUTRICIONAL FORMULADO COM
NUTRIENTES ESSENCIAIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
VITAMÍNICAS, PROTEICAS E CALÓRICAS DE PESSOAS A PARTIR
DOS 50 ANOS DE IDADE. É NORMOCALÓRICO E HIPERPROTEICO,
PODENDO SER ADMINISTRADA VIA ORAL OU
SONDA.DISTRIBUIÇÃO ENERGÉTICA:PROTEÍNAS:
35%CARBOIDRATOS: 34%GORDURAS: 31%OSMOLALIDADE: 209
MOSM/KG (CONFORME RECONSTITUIÇÃO INDICADA PELO
FABRICANTE (27,5 G + 180 ML DE ÁGUA).FONTE DE PROTEÍNAS:
36% PROTEÍNA CONCENTRADA DE SORO DE LEITE DE VACA, 36%
CASEINATO DE CÁLCIO OBTIDO DO LEITE DE VACA E 28% LEITE
INTEGRALFONTE DE CARBOIDRATOS: 53% MALTODEXTRINA E 47%
LEITE INTEGRALFONTE DE LIPÍDEOS: 100% LEITE
INTEGRALFONTE DE FIBRAS: 2,2 G/PORÇÃO DIÁRIA
RECOMENDADA (27,5 G, 2X AO DIA). 71% FOS
(FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS) E 29% INULINAREFERÊNCIA DE
MERCADO: NUTREN SENIOR

250,00 LATA 41,50

Marca: BIOSEN NUTRIR Fabricante: ORGANUTRI Modelo: LATA DE 370G

Lote 11
Lote 11

Fornecedor: ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS
EIRELI CNPJ/CPF 15.763.448/0001-34

Data/hora de envio 10/04/2024 15:40:28 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

11 - SUPLEMENTO NUTRICIONAL NORMOCALÓRICO INDICADO PARA CRIANÇAS ENTRE 3 E 10 ANOS COM DIFICULDADE
ALIMENTAR, 400G.FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL DESENVOLVIDA PARA CRIANÇAS DE 3 A 10
ANOS DE IDADE. NUTRICIONALMENTE COMPLETO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, POSSUI DHA E ÔMEGA 3, CONTA COM UM
ALTO TEOR DE VITAMINAS E MINERAIS, ALÉM DE SER FONTE DE FIBRAS E POSSUI MIX DE PREBIÓTICOS.REFERÊNCIA DE
MERCADO: FORTINI COMPLETE

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SUPLEMENTO NUTRICIONAL NORMOCALÓRICO INDICADO PARA
CRIANÇAS ENTRE 3 E 10 ANOS COM DIFICULDADE ALIMENTAR,
400G.FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
DESENVOLVIDA PARA CRIANÇAS DE 3 A 10 ANOS DE IDADE.
NUTRICIONALMENTE COMPLETO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR,
POSSUI DHA E ÔMEGA 3, CONTA COM UM ALTO TEOR DE
VITAMINAS E MINERAIS, ALÉM DE SER FONTE DE FIBRAS E
POSSUI MIX DE PREBIÓTICOS.REFERÊNCIA DE MERCADO:
FORTINI COMPLETE

150,00 LATA 34,20

Marca: FORTINI COMPLETE Fabricante: DANONE Modelo:

Lote 12
Lote 12

Fornecedor: ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS
EIRELI CNPJ/CPF 15.763.448/0001-34

Data/hora de envio 10/04/2024 15:40:28 Avaliação da proposta: Classificado.



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 7 de 24

Descrição Comprador

12 - FÓRMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA, 1 A 3 ANOS DE IDADE, 400G FÓRMULA INFANTIL PARA
CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA COM DHA E ARA E EXCLUSIVOS PREBIÓTICOS (SCGOS/LCFOS 9:1). DESENVOLVIDO
PARA AS NECESSIDADES DAS CRIANÇAS BRASILEIRAS A PARTIR DE 1 ANO.INGREDIENTES:LACTOSE, ÓLEOS VEGETAIS
(ÓLEO DE GIRASSOL ALTO OLEICO, ÓLEO DE GIRASSOL, ÓLEO DE CANOLA E ÓLEO DE PALMA), LEITE DESNATADO,
PROTEÍNA DO SORO DE LEITE, FIBRAS ALIMENTARES (GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS E FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS),
CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO, ÓLEO DE PEIXE, ÓLEO DE MORTIERELLA
ALPINA, L-ASCORBATO DE SÓDIO, CLORETO DE COLINA, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, TAURINA, CASEINATO DE CÁLCIO, SULFATO
FERROSO, SULFATO DE ZINCO, MIO-INOSITOL, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA,
NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, GLUCONATO CÚPRICO, PALMITATO DE
ASCORBILA, DL-ALFA TOCOFEROL, PALMITATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

FÓRMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA, 1 A
3 ANOS DE IDADE, 400G FÓRMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS DE
PRIMEIRA INFÂNCIA COM DHA E ARA E EXCLUSIVOS PREBIÓTICOS
(SCGOS/LCFOS 9:1). DESENVOLVIDO PARA AS NECESSIDADES DAS
CRIANÇAS BRASILEIRAS A PARTIR DE 1
ANO.INGREDIENTES:LACTOSE, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO DE
GIRASSOL ALTO OLEICO, ÓLEO DE GIRASSOL, ÓLEO DE CANOLA E
ÓLEO DE PALMA), LEITE DESNATADO, PROTEÍNA DO SORO DE
LEITE, FIBRAS ALIMENTARES (GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS E
FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS), CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO
DE CÁLCIO DIBÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO, ÓLEO DE PEIXE,
ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, L-ASCORBATO DE SÓDIO,
CLORETO DE COLINA, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, TAURINA, CASEINATO
DE CÁLCIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, MIO-
INOSITOL, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, ACETATO DE DL-
ALFA-TOCOFERILA, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO,
FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, GLUCONATO CÚPRICO,
PALMITATO DE ASCORBILA, DL-ALFA TOCOFEROL, PALMITATO DE
RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA

150,00 LATA 42,00

Marca: APTANUTRI PREMIUM 3 Fabricante: DANONE Modelo:

Lances
Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

Lote 1 Fechada BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 29,63

Lote 1 Fechada
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

37,70

Lote 1 Fechada COMERCIAL OTTO EIRELI
31.374.156/0001-66 40,00

Lote 1 Fechada VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
01.700.884/0001-50 29,46

Lote 1 Fechada SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA
06.049.251/0001-47 24,70

Lote 1 Fechada
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

29,47

Lote 1 Fechada
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

20,45

Lote 1 Fechada 50.135.910 BRUNO AMERICO DE ARAÚJO
50.135.910/0001-50 37,79

Lote 1 Aberta Nutricional Farma LTDA
08.316.438/0001-95 24,00 11/04/2024 13:28:13

Lote 1 Aberta SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA
06.049.251/0001-47 24,70 11/04/2024 13:28:19

Lote 1 Aberta BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 29,63 11/04/2024 13:28:45

Lote 1 Aberta INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10 29,47 11/04/2024 13:28:53



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 8 de 24

Lote 1 Aberta VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
01.700.884/0001-50 29,46 11/04/2024 13:29:21

Lote 1 Aberta DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA
51.249.754/0001-10 24,65 11/04/2024 13:31:05

Lote 1 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

20,45 11/04/2024 13:33:48

Lote 1 Aberta Nutricional Farma LTDA
08.316.438/0001-95 23,00 11/04/2024 13:34:09

Lote 1 Aberta Nutricional Farma LTDA
08.316.438/0001-95 22,00 11/04/2024 13:34:48

Lote 1 Aberta
NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
48.683.237/0001-40

19,45 11/04/2024 13:34:57

Lote 1 Aberta DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA
51.249.754/0001-10 22,49 11/04/2024 13:40:50

Lote 1 Fechada
NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
48.683.237/0001-40

18,40 11/04/2024 13:50:52

Lote 1 Fechada DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA
51.249.754/0001-10 22,48 11/04/2024 13:51:38

Lote 1 Fechada Nutricional Farma LTDA
08.316.438/0001-95 20,86 11/04/2024 13:51:50

Lote 1 Negociação
NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
48.683.237/0001-40

18,40 11/04/2024 14:02:10

Lote 2 Fechada
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

33,04

Lote 2 Fechada COMERCIAL OTTO EIRELI
31.374.156/0001-66 45,00

Lote 2 Fechada
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

33,02

Lote 2 Fechada 50.135.910 BRUNO AMERICO DE ARAÚJO
50.135.910/0001-50 33,04

Lote 2 Fechada VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
01.700.884/0001-50 32,04

Lote 2 Fechada BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 33,55

Lote 2 Fechada SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA
06.049.251/0001-47 25,50

Lote 2 Fechada
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

27,65

Lote 2 Aberta BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 33,55 11/04/2024 13:28:55

Lote 2 Aberta SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA
06.049.251/0001-47 29,00 11/04/2024 13:29:38

Lote 2 Aberta DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA
51.249.754/0001-10 29,95 11/04/2024 13:31:30

Lote 2 Aberta VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
01.700.884/0001-50 32,04 11/04/2024 13:33:52

Lote 2 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

27,65 11/04/2024 13:33:54

Lote 2 Aberta
NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
48.683.237/0001-40

26,65 11/04/2024 13:36:12



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 9 de 24

Lote 2 Aberta SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA
06.049.251/0001-47 25,50 11/04/2024 13:40:25

Lote 2 Aberta DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA
51.249.754/0001-10 27,60 11/04/2024 13:41:16

Lote 2 Aberta
NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
48.683.237/0001-40

24,50 11/04/2024 13:42:29

Lote 2 Fechada
NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
48.683.237/0001-40

21,85 11/04/2024 13:51:19

Lote 2 Fechada DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA
51.249.754/0001-10 27,59 11/04/2024 13:51:57

Lote 2 Negociação
NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
48.683.237/0001-40

21,85 11/04/2024 14:06:19

Lote 3 Fechada BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 42,93

Lote 3 Fechada
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

34,10

Lote 3 Fechada SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA
06.049.251/0001-47 35,10

Lote 3 Fechada 50.135.910 BRUNO AMERICO DE ARAÚJO
50.135.910/0001-50 35,16

Lote 3 Fechada
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

23,60

Lote 3 Aberta BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 42,93 11/04/2024 13:29:04

Lote 3 Aberta
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

34,10 11/04/2024 13:30:39

Lote 3 Aberta DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA
51.249.754/0001-10 34,50 11/04/2024 13:31:58

Lote 3 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

23,60 11/04/2024 13:34:02

Lote 3 Fechada DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA
51.249.754/0001-10 34,48 11/04/2024 13:52:11

Lote 3 Negociação
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

23,60 11/04/2024 14:07:30

Lote 4 Fechada
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

23,40

Lote 4 Fechada SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA
06.049.251/0001-47 37,80

Lote 4 Fechada 50.135.910 BRUNO AMERICO DE ARAÚJO
50.135.910/0001-50 37,80

Lote 4 Aberta
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

36,80 11/04/2024 13:31:54

Lote 4 Aberta DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA
51.249.754/0001-10 36,95 11/04/2024 13:32:38

Lote 4 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

23,40 11/04/2024 13:34:12

Lote 4 Aberta DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA
51.249.754/0001-10 34,15 11/04/2024 13:42:17



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 10 de 24

Lote 4 Fechada
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

33,00 11/04/2024 13:52:06

Lote 4 Fechada DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA
51.249.754/0001-10 34,11 11/04/2024 13:53:42

Lote 4 Negociação
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

23,40 11/04/2024 14:08:36

Lote 5 Fechada BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 59,81

Lote 5 Fechada
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

50,85

Lote 5 Fechada
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

31,95

Lote 5 Fechada 50.135.910 BRUNO AMERICO DE ARAÚJO
50.135.910/0001-50 51,88

Lote 5 Fechada SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA
06.049.251/0001-47 51,85

Lote 5 Aberta BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 59,81 11/04/2024 13:29:31

Lote 5 Aberta
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

50,85 11/04/2024 13:31:06

Lote 5 Aberta
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

49,80 11/04/2024 13:32:12

Lote 5 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

45,00 11/04/2024 13:34:21

Lote 5 Aberta
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

44,00 11/04/2024 13:35:10

Lote 5 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

40,00 11/04/2024 13:35:55

Lote 5 Aberta
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

39,00 11/04/2024 13:36:05

Lote 5 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

31,95 11/04/2024 13:36:22

Lote 5 Aberta DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA
51.249.754/0001-10 51,30 11/04/2024 13:38:39

Lote 5 Fechada
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

38,00 11/04/2024 14:00:23

Lote 5 Fechada DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA
51.249.754/0001-10 51,20 11/04/2024 14:00:32

Lote 5 Negociação
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

31,95 11/04/2024 14:09:10

Lote 6 Fechada BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 78,44

Lote 6 Fechada SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA
06.049.251/0001-47 260,00

Lote 6 Fechada 50.135.910 BRUNO AMERICO DE ARAÚJO
50.135.910/0001-50 135,00

Lote 6 Fechada INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10 77,40



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 11 de 24

Lote 6 Fechada
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

45,50

Lote 6 Fechada
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

46,50

Lote 6 Aberta BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 78,44 11/04/2024 13:29:52

Lote 6 Aberta
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

77,40 11/04/2024 13:31:51

Lote 6 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

46,50 11/04/2024 13:34:28

Lote 6 Aberta VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
01.700.884/0001-50 77,39 11/04/2024 13:38:39

Lote 6 Aberta
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

45,50 11/04/2024 13:40:15

Lote 6 Fechada VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
01.700.884/0001-50 77,05 11/04/2024 14:02:50

Lote 6 Negociação
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

46,50 11/04/2024 14:10:19

Lote 7 Fechada
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

58,00

Lote 7 Fechada SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA
06.049.251/0001-47 89,50

Lote 7 Fechada
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

63,00

Lote 7 Fechada BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 98,55

Lote 7 Fechada 50.135.910 BRUNO AMERICO DE ARAÚJO
50.135.910/0001-50 89,55

Lote 7 Fechada
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

45,60

Lote 7 Fechada DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA
51.249.754/0001-10 81,40

Lote 7 Aberta BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 98,55 11/04/2024 13:30:03

Lote 7 Aberta
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

88,50 11/04/2024 13:32:15

Lote 7 Aberta
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

87,50 11/04/2024 13:32:46

Lote 7 Aberta
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

86,00 11/04/2024 13:33:01

Lote 7 Aberta DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA
51.249.754/0001-10 86,10 11/04/2024 13:33:26

Lote 7 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

83,00 11/04/2024 13:34:51

Lote 7 Aberta
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

82,00 11/04/2024 13:35:02



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 12 de 24

Lote 7 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

80,00 11/04/2024 13:35:17

Lote 7 Aberta
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

79,00 11/04/2024 13:35:27

Lote 7 Aberta
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

78,00 11/04/2024 13:36:29

Lote 7 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

65,00 11/04/2024 13:36:34

Lote 7 Aberta VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
01.700.884/0001-50 77,99 11/04/2024 13:38:06

Lote 7 Aberta
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

64,00 11/04/2024 13:39:07

Lote 7 Aberta
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

63,00 11/04/2024 13:39:15

Lote 7 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

59,00 11/04/2024 13:39:29

Lote 7 Aberta VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
01.700.884/0001-50 62,99 11/04/2024 13:39:42

Lote 7 Aberta
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

58,00 11/04/2024 13:39:59

Lote 7 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

55,00 11/04/2024 13:40:40

Lote 7 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

45,60 11/04/2024 13:45:14

Lote 7 Aberta DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA
51.249.754/0001-10 81,40 11/04/2024 13:49:10

Lote 7 Fechada VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
01.700.884/0001-50 58,25 11/04/2024 14:01:51

Lote 7 Negociação
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

45,60 11/04/2024 14:10:50

Lote 8 Fechada COMERCIAL OTTO EIRELI
31.374.156/0001-66 290,00

Lote 8 Fechada
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

182,00

Lote 8 Fechada BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 174,15

Lote 8 Fechada SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA
06.049.251/0001-47 140,00

Lote 8 Fechada
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

124,00

Lote 8 Fechada
NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
48.683.237/0001-40

230,00

Lote 8 Fechada 50.135.910 BRUNO AMERICO DE ARAÚJO
50.135.910/0001-50 189,00

Lote 8 Fechada DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA
51.249.754/0001-10 220,00



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 13 de 24

Lote 8 Aberta BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 174,15 11/04/2024 13:30:22

Lote 8 Aberta
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

136,65 11/04/2024 13:32:36

Lote 8 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

125,00 11/04/2024 13:35:00

Lote 8 Aberta
NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
48.683.237/0001-40

230,00 11/04/2024 13:37:26

Lote 8 Aberta
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

124,00 11/04/2024 13:38:34

Lote 8 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

115,00 11/04/2024 13:39:37

Lote 8 Fechada
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

105,00 11/04/2024 13:57:22

Lote 8 Negociação
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

105,00 11/04/2024 14:11:26

Lote 9 Fechada
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

102,00

Lote 9 Fechada BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 140,00

Lote 9 Fechada SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA
06.049.251/0001-47 142,00

Lote 9 Fechada VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
01.700.884/0001-50 114,99

Lote 9 Fechada
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

84,50

Lote 9 Fechada 50.135.910 BRUNO AMERICO DE ARAÚJO
50.135.910/0001-50 142,03

Lote 9 Fechada DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA
51.249.754/0001-10 149,00

Lote 9 Aberta BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 140,00 11/04/2024 13:30:37

Lote 9 Aberta
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

139,00 11/04/2024 13:32:48

Lote 9 Aberta
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

138,00 11/04/2024 13:33:01

Lote 9 Aberta
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

135,00 11/04/2024 13:33:12

Lote 9 Aberta
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

134,00 11/04/2024 13:33:22

Lote 9 Aberta
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

132,00 11/04/2024 13:34:31

Lote 9 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

130,00 11/04/2024 13:35:08

Lote 9 Aberta INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10 125,00 11/04/2024 13:35:18



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 14 de 24

Lote 9 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

120,00 11/04/2024 13:36:42

Lote 9 Aberta
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

119,00 11/04/2024 13:37:08

Lote 9 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

115,00 11/04/2024 13:37:25

Lote 9 Aberta
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

110,00 11/04/2024 13:38:06

Lote 9 Aberta VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
01.700.884/0001-50 114,99 11/04/2024 13:38:28

Lote 9 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

105,00 11/04/2024 13:38:32

Lote 9 Aberta
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

103,00 11/04/2024 13:39:23

Lote 9 Aberta
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

104,00 11/04/2024 13:39:29

Lote 9 Aberta
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

102,00 11/04/2024 13:39:37

Lote 9 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

100,00 11/04/2024 13:39:44

Lote 9 Aberta
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

95,00 11/04/2024 13:40:01

Lote 9 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

90,00 11/04/2024 13:40:18

Lote 9 Aberta
INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA
49.918.306/0001-10

84,50 11/04/2024 13:40:25

Lote 9 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

80,00 11/04/2024 13:40:46

Lote 9 Fechada
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

75,00 11/04/2024 13:57:33

Lote 9 Negociação
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

75,00 11/04/2024 14:12:35

Lote 10 Fechada BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 123,89

Lote 10 Fechada
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

45,90

Lote 10 Fechada
ORBITA SERVIÇOS E COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
32.849.883/0001-03

43,00

Lote 10 Fechada COMERCIAL OTTO EIRELI
31.374.156/0001-66 45,00

Lote 10 Fechada
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

91,50

Lote 10 Fechada DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA
51.249.754/0001-10 76,94



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 15 de 24

Lote 10 Fechada Nutricional Farma LTDA
08.316.438/0001-95 50,67

Lote 10 Fechada 50.135.910 BRUNO AMERICO DE ARAÚJO
50.135.910/0001-50 90,00

Lote 10 Fechada SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA
06.049.251/0001-47 9,99

Lote 10 Fechada
NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
48.683.237/0001-40

55,00

Lote 10 Aberta BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 123,89 11/04/2024 13:31:08

Lote 10 Aberta DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA
51.249.754/0001-10 78,30 11/04/2024 13:34:50

Lote 10 Aberta
NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
48.683.237/0001-40

55,00 11/04/2024 13:39:48

Lote 10 Aberta
ORBITA SERVIÇOS E COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
32.849.883/0001-03

44,00 11/04/2024 13:41:11

Lote 10 Aberta DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA
51.249.754/0001-10 76,94 11/04/2024 13:42:50

Lote 10 Aberta
hassen raad distribuidora de medicamentos
e produtos nutrici
21.296.343/0001-15

44,90 11/04/2024 13:45:05

Lote 10 Aberta
ORBITA SERVIÇOS E COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
32.849.883/0001-03

43,00 11/04/2024 13:46:08

Lote 10 Fechada
hassen raad distribuidora de medicamentos
e produtos nutrici
21.296.343/0001-15

41,50 11/04/2024 14:00:30

Lote 10 Negociação
hassen raad distribuidora de
medicamentos e produtos nutrici
21.296.343/0001-15

41,50 11/04/2024 14:13:08

Lote 11 Fechada SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA
06.049.251/0001-47 69,75

Lote 11 Fechada
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

34,20

Lote 11 Fechada BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 83,35

Lote 11 Fechada
NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
48.683.237/0001-40

51,00

Lote 11 Fechada
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

35,20

Lote 11 Fechada 50.135.910 BRUNO AMERICO DE ARAÚJO
50.135.910/0001-50 69,79

Lote 11 Aberta BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 83,35 11/04/2024 13:40:41

Lote 11 Aberta
NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
48.683.237/0001-40

68,50 11/04/2024 13:40:42

Lote 11 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

65,00 11/04/2024 13:42:12

Lote 11 Aberta
NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
48.683.237/0001-40

64,00 11/04/2024 13:43:28

Lote 11 Aberta ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34 63,00 11/04/2024 13:44:46



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 16 de 24

Lote 11 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

55,00 11/04/2024 13:45:00

Lote 11 Aberta
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

54,00 11/04/2024 13:45:10

Lote 11 Aberta
NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
48.683.237/0001-40

53,00 11/04/2024 13:45:27

Lote 11 Aberta
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

52,00 11/04/2024 13:46:04

Lote 11 Aberta
NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
48.683.237/0001-40

51,00 11/04/2024 13:46:16

Lote 11 Aberta
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

50,00 11/04/2024 13:46:24

Lote 11 Aberta VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
01.700.884/0001-50 62,99 11/04/2024 13:46:27

Lote 11 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

45,00 11/04/2024 13:46:27

Lote 11 Aberta
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

44,00 11/04/2024 13:46:50

Lote 11 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

35,20 11/04/2024 13:48:48

Lote 11 Aberta
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

34,20 11/04/2024 13:49:02

Lote 11 Fechada VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
01.700.884/0001-50 60,00 11/04/2024 14:03:03

Lote 11 Negociação
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

34,20 11/04/2024 14:14:57

Lote 12 Fechada
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

45,00

Lote 12 Fechada 50.135.910 BRUNO AMERICO DE ARAÚJO
50.135.910/0001-50 60,80

Lote 12 Fechada SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA
06.049.251/0001-47 69,90

Lote 12 Fechada BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 61,29

Lote 12 Aberta BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
02.222.018/0001-63 61,29 11/04/2024 13:41:02

Lote 12 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

55,00 11/04/2024 13:42:26

Lote 12 Aberta
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

54,00 11/04/2024 13:44:57

Lote 12 Aberta
L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
47.915.446/0001-00

45,00 11/04/2024 13:45:05

Lote 12 Aberta
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

44,00 11/04/2024 13:45:15



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 17 de 24

Lote 12 Fechada
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

42,00 11/04/2024 14:02:30

Lote 12 Negociação
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
15.763.448/0001-34

42,00 11/04/2024 14:17:26

Chat
Apelido Mensagem Data/Hora

Sistema As propostas do processo foram abertas e serão analisadas. Aguardem Conectados. 11/04/2024 13:02:27

Fornecedor 14 O fornecedor 14 solicitou envio de mensagem. 11/04/2024 13:20:00

Sistema As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas. 11/04/2024 13:27:00

Pregoeiro(a) As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa. 11/04/2024 13:27:00

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 11/04/2024 13:27:35

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 02 . Senhores fornecedores deem seus lances! 11/04/2024 13:27:37

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 03 . Senhores fornecedores deem seus lances! 11/04/2024 13:27:39

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 04 . Senhores fornecedores deem seus lances! 11/04/2024 13:27:40

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 05 . Senhores fornecedores deem seus lances! 11/04/2024 13:27:43

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 06 . Senhores fornecedores deem seus lances! 11/04/2024 13:27:45

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 07 . Senhores fornecedores deem seus lances! 11/04/2024 13:27:47

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 08 . Senhores fornecedores deem seus lances! 11/04/2024 13:27:49

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 09 . Senhores fornecedores deem seus lances! 11/04/2024 13:27:51

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 10 . Senhores fornecedores deem seus lances! 11/04/2024 13:27:53

Fornecedor 6 O fornecedor 06 solicitou envio de mensagem. 11/04/2024 13:29:23

Fornecedor 13 O fornecedor 13 solicitou envio de mensagem. 11/04/2024 13:30:01

Fornecedor 13 O fornecedor 13 solicitou envio de mensagem. 11/04/2024 13:33:57

Fornecedor 6 O fornecedor 06 solicitou envio de mensagem. 11/04/2024 13:34:05

Sistema Fornecedor 06 : Solicitamos o declínio do lote 10 . Motivo: Lancei a proposta errada
na plataforma 11/04/2024 13:37:28

Sistema Foi deferido o declínio de participação no lote 10 , ao Fornecedor 06 . 11/04/2024 13:39:46

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 11 . Senhores fornecedores deem seus lances! 11/04/2024 13:40:10

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 12 . Senhores fornecedores deem seus lances! 11/04/2024 13:40:12

Fornecedor 6 O fornecedor 06 solicitou envio de mensagem. 11/04/2024 13:41:34

Sistema Fornecedor 13 : Solicitamos o declínio do lote 06 . Motivo: Lancei a proposta errada
na plataforma 11/04/2024 13:42:51

Sistema Foi deferido o declínio de participação no lote 06 , ao Fornecedor 13 . 11/04/2024 13:43:21

Sistema Tempo randômico iniciado para o lote 01 . 11/04/2024 13:43:30

Sistema Tempo randômico iniciado para o lote 02 . 11/04/2024 13:43:32

Sistema Tempo randômico iniciado para o lote 03 . 11/04/2024 13:43:34

Sistema Tempo randômico iniciado para o lote 04 . 11/04/2024 13:43:35

Sistema Tempo randômico iniciado para o lote 05 . 11/04/2024 13:43:38

Sistema Tempo randômico iniciado para o lote 06 . 11/04/2024 13:43:40

Sistema Tempo randômico iniciado para o lote 07 . 11/04/2024 13:43:42

Sistema Tempo randômico iniciado para o lote 08 . 11/04/2024 13:43:44

Sistema Tempo randômico iniciado para o lote 09 . 11/04/2024 13:43:47



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 18 de 24

Sistema Tempo randômico iniciado para o lote 10 . 11/04/2024 13:43:49

Sistema Iniciada a fase fechada de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus
lances! 11/04/2024 13:50:36

Sistema Iniciada a fase fechada de lances no lote 02 . Senhores fornecedores deem seus
lances! 11/04/2024 13:50:38

Sistema Iniciada a fase fechada de lances no lote 03 . Senhores fornecedores deem seus
lances! 11/04/2024 13:50:40

Sistema Iniciada a fase fechada de lances no lote 04 . Senhores fornecedores deem seus
lances! 11/04/2024 13:50:42

Sistema Iniciada a fase fechada de lances no lote 08 . Senhores fornecedores deem seus
lances! 11/04/2024 13:56:43

Sistema Iniciada a fase fechada de lances no lote 09 . Senhores fornecedores deem seus
lances! 11/04/2024 13:56:44

Sistema Tempo randômico iniciado para o lote 11 . 11/04/2024 13:56:48

Sistema Tempo randômico iniciado para o lote 12 . 11/04/2024 13:56:50

Sistema Iniciada a fase fechada de lances no lote 05 . Senhores fornecedores deem seus
lances! 11/04/2024 13:59:58

Sistema Iniciada a fase fechada de lances no lote 06 . Senhores fornecedores deem seus
lances! 11/04/2024 14:00:00

Sistema Iniciada a fase fechada de lances no lote 07 . Senhores fornecedores deem seus
lances! 11/04/2024 14:00:06

Sistema Iniciada a fase fechada de lances no lote 10 . Senhores fornecedores deem seus
lances! 11/04/2024 14:00:12

Sistema Iniciada a fase fechada de lances no lote 11 . Senhores fornecedores deem seus
lances! 11/04/2024 14:00:17

Sistema Iniciada a fase fechada de lances no lote 12 . Senhores fornecedores deem seus
lances! 11/04/2024 14:02:00

Pregoeiro(a) Fornecedor 14 para o lote 01 esse é o seu menor valor? 11/04/2024 14:02:52

Fornecedor 14 Boa tarde, Senhora Pregoeira! Sim, esse é nosso melhor valor para o item em
questão. 11/04/2024 14:05:06

Sistema O fornecedor 14 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 11/04/2024 14:05:51

Pregoeiro(a) Fornecedor 14 para o lote 02 esse é o seu menor valor? 11/04/2024 14:06:41

Fornecedor 14 Sim, alcançamos nosso melhor valor. 11/04/2024 14:07:05

Sistema O fornecedor 14 teve seu lance final aceito para o lote 02 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 11/04/2024 14:07:28

Pregoeiro(a) Fornecedor 02 para o lote 03 esse é o seu menor valor? 11/04/2024 14:07:56

Fornecedor 2 Boa tarde! Sim, nosso menor valor. 11/04/2024 14:08:23

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 03 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 11/04/2024 14:08:32

Pregoeiro(a) Fornecedor 02 para o lote 04 esse é o seu menor valor? 11/04/2024 14:08:54

Fornecedor 2 Boa tarde! Sim, nosso menor valor. 11/04/2024 14:09:01

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 04 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 11/04/2024 14:09:07

Pregoeiro(a) Fornecedor 02 para o lote 05 esse é o seu menor valor? 11/04/2024 14:09:48

Fornecedor 2 Boa tarde! Sim, nosso menor valor. 11/04/2024 14:09:52

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 05 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 11/04/2024 14:10:17

Pregoeiro(a) Fornecedor 02 para o lote 06 esse é o seu menor valor? 11/04/2024 14:10:37

Fornecedor 2 Boa tarde! Sim, nosso menor valor. 11/04/2024 14:10:39



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 19 de 24

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 06 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 11/04/2024 14:10:46

Pregoeiro(a) Fornecedor 02 para o lote 07 esse é o seu menor valor? 11/04/2024 14:11:04

Fornecedor 2 Boa tarde! Sim, nosso menor valor. 11/04/2024 14:11:07

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 07 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 11/04/2024 14:11:16

Pregoeiro(a) Fornecedor 02 para o lote 08 esse é o seu menor valor? 11/04/2024 14:11:38

Fornecedor 2 Boa tarde! Sim, nosso menor valor. 11/04/2024 14:11:57

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 08 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 11/04/2024 14:12:14

Pregoeiro(a) Fornecedor 02 para o lote 09 esse é o seu menor valor? 11/04/2024 14:12:52

Fornecedor 2 Boa tarde! Sim, nosso menor valor. 11/04/2024 14:12:56

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 09 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 11/04/2024 14:13:04

Pregoeiro(a) Fornecedor 09 para o lote 10 esse é o seu menor valor? 11/04/2024 14:13:35

Fornecedor 9 Boa tarde! Já estamos com nosso lance mínimo. 11/04/2024 14:14:45

Sistema O fornecedor 09 teve seu lance final aceito para o lote 10 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 11/04/2024 14:14:52

Pregoeiro(a) Fornecedor 13 para o lote 11 esse é o seu menor valor? 11/04/2024 14:15:16

Fornecedor 13 Boa Tarde, sim!! 11/04/2024 14:15:52

Sistema O fornecedor 13 teve seu lance final aceito para o lote 11 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 11/04/2024 14:17:23

Pregoeiro(a) Fornecedor 13 para o lote 12 esse é o seu menor valor? 11/04/2024 14:17:54

Fornecedor 13 Boa tarde, sim!!! 11/04/2024 14:18:31

Sistema O fornecedor 13 teve seu lance final aceito para o lote 12 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 11/04/2024 14:18:45

Pregoeiro(a) Prezados Fornecedores, iremos analisar os documentos das empresas vencedoras. 11/04/2024 14:21:15

Sistema O fornecedor L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA foi
Habilitado no(s) lote(s): 3 à 9. 11/04/2024 15:11:59

Sistema O fornecedor hassen raad distribuidora de medicamentos e produtos nutrici
foi Habilitado no(s) lote(s): 10. 11/04/2024 15:12:32

Sistema O fornecedor ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI
foi Habilitado no(s) lote(s): 11 à 12. 11/04/2024 15:12:54

Sistema O fornecedor NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA
foi Habilitado no(s) lote(s): 1 à 2. 11/04/2024 15:13:40

Sistema O fornecedor ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI
foi declarado vencedor do(s) lote(s) 11 à 12. 11/04/2024 15:14:15

Sistema O fornecedor hassen raad distribuidora de medicamentos e produtos nutrici
foi declarado vencedor do(s) lote(s) 10. 11/04/2024 15:14:15

Sistema O fornecedor NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA
foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1 à 2. 11/04/2024 15:14:15

Sistema O fornecedor L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA foi
declarado vencedor do(s) lote(s) 3 à 9. 11/04/2024 15:14:15

Sistema O(s) Lote(s) 1 à 12., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que
deve ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo final: 11/04/2024 15:44:27). 11/04/2024 15:14:27

Pregoeiro(a) O chat está aberto para todos os fornecedores. 11/04/2024 15:17:16

Fornecedor 6
Aplica-se a este Pregão o disposto no Art. 48, § 3º, da Lei Complementar nº.
147/2014 que estabelece a prioridade de contratação para as microempresas e
empresas de pequeno porte sediadas LOCAL ou REGIONALMENTE, portanto, a
licitação será exclusiva para ME e EPP locais e regionais..?

11/04/2024 15:23:39

Fornecedor 6 ?/???????? 11/04/2024 15:23:56



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 20 de 24

Fornecedor 6

19.3 - Aplica-se a este processo o disposto no Art. 48, § 3º, da Lei Complementar nº.
147/2014 que estabelece a prioridade de contratação para as microempresas e
empresas de pequeno porte sediadas LOCAL ou REGIONALMENTE, portanto, a
licitação será exclusiva para ME e EPP locais e regionais. 19.4 - Para fins de
aplicação desse dispositivo, com base no Decreto Municipal nº 2.649/2023,
considera-se: I - âmbito local: o limite geográfico do Município; II - âmbito regional: o
âmbito dos Municípios que integram a Mesorregião e/ou Microrregião geográfica,
conforme definido pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE. código
61. - MUNICÍPIOS: Abre-Campo, Alto Caparaó, Caparaó, Caputira, Chalé, Durandé,
Lajinha, Luisburgo, Manhuaçu, Manhumirim, Martins Soares, Matipó, Pedra Bonita,
Reduto, Santa Bárbara do Leste, Santa Margarida, Santana do Manhuaçu, São João
do Manhuaçu, São José do Mantimento e Simonésia.

11/04/2024 15:26:19

Pregoeiro(a)

19.6 - Não havendo a participação no certame de no mínimo 3 (três) licitantes
competitivas, sediadas em âmbito local e regional, as demais licitantes (sediadas fora
da região pré-definida) prosseguirão para a fase de lances. Encerrada essa fase, será
verificada a existência de empate ficto, nos termos previstos no art. 48, §3º, da Lei
Complementar nº. 147/2014 entre licitantes sediadas local ou regionalmente, às
quais terão oportunidade de cobrir a proposta, tendo assim, estabelecida a
prioridade de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte
sediadas LOCAL ou REGIONALMENTE.

11/04/2024 15:30:35

Fornecedor 6 mas existem 3 empresas da microrregiao e sendo assim empresas que nao pertence
a microrregiao teriao que ser desclassificadas 11/04/2024 15:33:39

Fornecedor 6 ou seja nao poderiam dar lance 11/04/2024 15:33:54

Fornecedor 6 como eles participaram nao vejo que prioridade é essa para microrregiao 11/04/2024 15:35:54

Fornecedor 13
Boa tarde, no paragrafo 19.4 do Edital. Para fins de aplicação desse dispositivo, com
base no Decreto Municipal considera-se: III âmbito regional no paragrafo 19.3 diz
Local e Regional.

11/04/2024 15:39:57

Fornecedor 13 Sendo que tinha 3 empresas, segundo Edital, a demais que não pertencem a
microregião, não poderiam participar!!! 11/04/2024 15:42:28

Fornecedor 17 Gostaria de manifestar recurso no item 10, pois o preponente 1 , não atende ás
especifiações 11/04/2024 15:44:08

Pregoeiro(a) Prezado Fornecedor 13 " ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS
EIRELI" sua empresa não foi enquadrada como regional e ou local no sistema. 11/04/2024 15:47:32

Fornecedor 13 Como não se a sede da empresa fica em Alto Caparaó-MG? 11/04/2024 15:53:27

Fornecedor 13 que pertence a microregião de manhuaçu, onde faz parte da mesma de Alto
Jequitiba. 11/04/2024 15:54:20

Pregoeiro(a) Favor verificar com a Licitar Digital o que houve, pois aqui para nós não apareceu
como regional na hora da análise das propotas 11/04/2024 15:54:57

Fornecedor 11
Boa tarde , o paragrafo 19.4 do Edital. Para fins de aplicação desse dispositivo, com
base no Decreto Municipal considera-se: III âmbito regional no paragrafo 19.3 diz
Local e Regional. De tal forma que as empresas pertecentes da microrregião estão
sendo prejudicadas

11/04/2024 15:56:27

Fornecedor 13
Entramos em contato com a Licitar Digital, por telefone, e disseram que o pessoal da
licitação colocou que seria local, e que tentou entrou em contato com a licitação e
não conseguiu falar. falamos com Pedro Carvalho, que nos orientou a esperar o
inicio do certame.

11/04/2024 15:58:45

Fornecedor 13 Então entendemos que seria desclassificados os demais, e por estarmos na
microregião estariamos participando. 11/04/2024 15:59:46

Fornecedor 13 Como vejo que játem manifestação de 3 empresas, entendo que seria de acordo com
Edital. 11/04/2024 16:01:02

Pregoeiro(a) Estamos verificando com a Licitar Digital 11/04/2024 16:08:28

Pregoeiro(a)

Prezados Fornecedores. Entramos em contato com a Licitar Digital e verificamos que
houve uma discrepância entre a Regionalidade que estava cadastrada na plataforma
e a do Edital. O que impossibilitou a identificação dos Licitantes Regionais. Porém,
na presente licitação houve a possibilidade de disputa livre. O resultado final do
certame é vantajoso para a Administração o que afasta a aplicação do benefício
regional, com base na própria legislação. Dessa forma, esta Pregoeira, a priori,
decide pela Adjudicação do resultado.

11/04/2024 17:34:17

Pregoeiro(a) O chat está fechado para todos os fornecedores. 11/04/2024 17:54:45

Sistema
Foi iniciada a fase recursal do(s) lote(s) 1 à 12.. Os interessados devem registrar o
recurso em até 3 dia(s) - (Prazo Recurso: 16/04/2024 23:59, Prazo contrarrazão:
19/04/2024 23:59).

11/04/2024 17:55:00



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 21 de 24

Pregoeiro(a) Prezado Fornecedor, as razões recursais devem ser apresentadas em documento
anexo no campo específico. 11/04/2024 17:55:08

Fornecedor 4 O fornecedor 04 solicitou envio de mensagem. 11/04/2024 18:32:48

Sistema O(s) lote(s) 11 à 12. foi(ram) adjudicados para o fornecedor ABREU PRODUTOS
ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI. 19/04/2024 13:58:55

Sistema O(s) lote(s) 10. foi(ram) adjudicados para o fornecedor hassen raad distribuidora
de medicamentos e produtos nutrici. 19/04/2024 13:58:55

Sistema O(s) lote(s) 1 à 2. foi(ram) adjudicados para o fornecedor NEW NUTRI
COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. 19/04/2024 13:58:55

Sistema O(s) lote(s) 3 à 9. foi(ram) adjudicados para o fornecedor L E C DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. 19/04/2024 13:58:55

Sistema O(s) lote(s) 11 à 12. foi(ram) homologados para o fornecedor ABREU PRODUTOS
ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI. 25/04/2024 17:47:48

Sistema O(s) lote(s) 10. foi(ram) homologados para o fornecedor hassen raad
distribuidora de medicamentos e produtos nutrici. 25/04/2024 17:47:48

Sistema O(s) lote(s) 1 à 2. foi(ram) homologados para o fornecedor NEW NUTRI
COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. 25/04/2024 17:47:48

Sistema O(s) lote(s) 3 à 9. foi(ram) homologados para o fornecedor L E C
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. 25/04/2024 17:47:49

Julgamento de Recursos e Contrarrazões
Solicitação Resposta

guilherme drumond sobral Simone Nunes Faria

em alguns produtos possuo o terceiro melhor preço e estou localizado
mais próximo de alto jequitibá

Prezado Fornecedor, as razões recursais devem ser
apresentadas em documento anexo no campo específico.

Lista de Classificação do Lote 1
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 48.683.237/0001-40 18,40

2 L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 47.915.446/0001-00 20,45

3 Nutricional Farma LTDA 08.316.438/0001-95 20,86

4 DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA 51.249.754/0001-10 22,48

Lista de Classificação do Lote 2
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 48.683.237/0001-40 21,85

2 SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA 06.049.251/0001-47 25,50

3 DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA 51.249.754/0001-10 27,59

4 L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 47.915.446/0001-00 27,65

Lista de Classificação do Lote 3
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 47.915.446/0001-00 23,60

2 ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI 15.763.448/0001-34 34,10

3 DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA 51.249.754/0001-10 34,48

4 SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA 06.049.251/0001-47 35,10



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 22 de 24

Lista de Classificação do Lote 4
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 47.915.446/0001-00 23,40

2 ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI 15.763.448/0001-34 33,00

3 DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA 51.249.754/0001-10 34,11

4 SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA 06.049.251/0001-47 37,80

Lista de Classificação do Lote 5
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 47.915.446/0001-00 31,95

2 ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI 15.763.448/0001-34 38,00

3 INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 49.918.306/0001-10 50,85

4 DRUMOND SOBRAL DROGARIA LTDA 51.249.754/0001-10 51,20

Lista de Classificação do Lote 6
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 47.915.446/0001-00 46,50

2 VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 01.700.884/0001-50 77,05

3 INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 49.918.306/0001-10 77,40

4 BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO 02.222.018/0001-63 78,44

Lista de Classificação do Lote 7
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 47.915.446/0001-00 45,60

2 ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI 15.763.448/0001-34 58,00

3 VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 01.700.884/0001-50 58,25

4 INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 49.918.306/0001-10 63,00

Lista de Classificação do Lote 8
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 47.915.446/0001-00 105,00

2 INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 49.918.306/0001-10 124,00

3 SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA 06.049.251/0001-47 140,00

4 BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO 02.222.018/0001-63 174,15

Lista de Classificação do Lote 9
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 47.915.446/0001-00 75,00

2 INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 49.918.306/0001-10 84,50

3 ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI 15.763.448/0001-34 102,00

4 VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 01.700.884/0001-50 114,99



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 23 de 24

Lista de Classificação do Lote 10
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 hassen raad distribuidora de medicamentos e produtos nutrici 21.296.343/0001-15 41,50

2 ORBITA SERVIÇOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 32.849.883/0001-03 43,00

3 COMERCIAL OTTO EIRELI 31.374.156/0001-66 45,00

4 L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 47.915.446/0001-00 45,90

Lista de Classificação do Lote 11
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI 15.763.448/0001-34 34,20

2 L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 47.915.446/0001-00 35,20

3 NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 48.683.237/0001-40 51,00

4 VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 01.700.884/0001-50 60,00

Lista de Classificação do Lote 12
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI 15.763.448/0001-34 42,00

2 L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 47.915.446/0001-00 45,00

3 50.135.910 BRUNO AMERICO DE ARAÚJO 50.135.910/0001-50 60,80

4 BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO 02.222.018/0001-63 61,29

Avisos do processo
Data / Hora Descrição

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Data/Hora Data/Hora

Lote 1 19/04/2024 13:58:56 25/04/2024 17:47:49

Lote 2 19/04/2024 13:58:56 25/04/2024 17:47:49

Lote 3 19/04/2024 13:58:56 25/04/2024 17:47:49

Lote 4 19/04/2024 13:58:56 25/04/2024 17:47:49

Lote 5 19/04/2024 13:58:56 25/04/2024 17:47:49

Lote 6 19/04/2024 13:58:56 25/04/2024 17:47:49

Lote 7 19/04/2024 13:58:56 25/04/2024 17:47:49

Lote 8 19/04/2024 13:58:56 25/04/2024 17:47:49

Lote 9 19/04/2024 13:58:56 25/04/2024 17:47:49

Lote 10 19/04/2024 13:58:56 25/04/2024 17:47:49

Lote 11 19/04/2024 13:58:56 25/04/2024 17:47:49

Lote 12 19/04/2024 13:58:56 25/04/2024 17:47:49

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.



AMM Licita :: PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA - Unidade Única Página 24 de 24

Homologação Completa: 25 de Abril de 2024, 12 de 12 lote(s).

Documento gerado em 30 de Abril de 2024.

____________________________________________________
Simone Nunes Faria – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
JULIANA GOMES FARIA - Equipe de Apoio

____________________________________________________
LEUDA MOURA ROCHA SILVA - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Karolina Sueira de Oliveira - Equipe de Apoio


